
Sistema Socio Sanitario • Regione PUBBLICATA ALL'ALBO 
Lombardia ON-LINE IL 

ATS Brianza Q *J g g Gftj. 2013 

DELIBERAZIONE N . DEL 2 8 DIC, 2018 
OGGETTO: Presa d'atto della sottoscrizione con firma digitale avvenuta in data 30.11.2018 

dell'integrazione all'appendice contrattuale relativa al budget annuale 2018 
degli Enti Pubblici e Privati accreditati a contratto, erogatori di prestazioni di 
ricovero e cura, cure palliative, subacuti, specialistica ambulatoriale e di 
diagnostica strumentale, nuove reti sanitarie, nei tempi e nei modi previsti 
dalla DGR n.X/7600 del 20.12.2017 e dalla DGR n.XI/125 del 14.05.2018 e 
successive modifiche 

L'anno 2018 i l giorno 2 3 del mese di dicembre, in Monza nella sede legale dell'ATS della 
Brianza, il Direttore Generale dr. Massimo Giupponi prende in esame l'argomento in oggetto e 
delibera quanto segue 

I L DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATA la DGR n.X/7600 del 20.12.2017 "Determinazioni in ordine alla gestione del 
Servizio Sociosanitario per l'esercizio 2018" in merito alla tempistica di sottoscrizione dei 
conti-atti con gli erogatori di prestazioni sanitarie; 

TENUTO CONTO di quanto disposto dalla DGR n. XI/125 del 14.05.2018 ad oggetto '•Ulteriori 
indicazioni in materia di negoziazione e contratti per l'anno 2018: secondo provvedimento 2018" 
DGR; 

RICHIAMATA la Deliberazione dell'ATS della Brianza n. 441 del 26.06.2018 con cui si è preso 
atto dell'avvenuta sottoscrizione entro il 31.05.2108 dell'appendice contrattuale relativa al budget 
annuale 2018 con gli Enti erogatori sanitari Pubblici e Privati accreditati a contratto; 

TENUTO CONTO che, in applicazione alle disposizioni regionali sopra citate, in ambito 
ambulatoriale una quota di risorse di Euro 4.883.398,00, pari a 2 punti percentuali di quanto 
finanziato per i l 2017, al netto delle risorse per le attività di screening, non è stata assegnata in 
quanto ha contribuito a determinare uno quota definita a livello di ATS destinata alla 
remunerazione delle prestazioni ambulatoriali nell'ambito della presa in carico; 

VERIFICATI i livelli di consumo per i l periodo gennaio-ottobre 2018 delle prestazioni 
ambulatoriali erogate nell'ambito della presa in carico, che risultano essere pari a Euro 
1.286.668,00; 

TENUTO CONTO che è disponibile un fondo di riserva di Euro 170.200,00 costituito dalla 
somma degli importi non riconosciuti agli erogatori in seguito al parziale raggiungimento degli 
obiettivi contrattuali 2017; 

PRECISATO che con nota del 05.11.2018 Prot. 0083378 sono stati comunicati alla DG Welfare i 
criteri di attribuzione delle risorse di cui sopra; 



Sistema Socio Sanitario 

Regione 
Lombardia 

ATS Brianza 

VISTA la necessità di coinvolgere nell'ambito dello screening mammografico un ulteriore 
erogatore privato accreditato a contratto al fine di poter garantire un volume di prestazioni stimate 
in 250 mammografie bilaterali; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dalla struttura Studio di Radiologia Ellisse S.r.l. a 
partecipare allo screening mammografico organizzato dall'ATS della Brianza, come da 
comunicazione pervenuta i l 15/11/2018 (prot. ATS n.0086945/18); 

STABILITO di assegnare alla struttura sopra citata, per le motivazioni esposte, una quota pari a 
Euro 11.200,00, derivante dalle risorse residue degli obiettivi 2017 parzialmente raggiunti, 
finalizzate alla erogazione delle prestazioni di screening mammografico nell'ambito del 
programma organizzato dell'ATS della Brianza; 

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta dall'ASST di Vimercate, prot. ASST n. 0025579 
del 12.11.2018, in cui si richiede la rimodulazione del budget mediante incremento della quota 
ricoveri a fronte di un decremento dei Sub Acuti e Cure Palliative; 

DATO ATTO che, in applicazione della DGR n.X/7600 del 20.12.2017 e della DGR n.XI/125 del 
14.05.2018, entro i l 30/11/2018, è stata sottoscritta con firma digitale l'integrazione all'appendice 
contrattuale sottoscritta in data 31/05/2018 con gli Enti erogatori di prestazioni sanitarie, come da 
Allegato 1 al presente atto e dello stesso parte integrante e sostanziale: 

-assegnando proporzionalmente agli erogatori di prestazioni ambulatoriali, la quota di 
risorse residue del 2% non consumato nell'ambito della presa in carico, 

-assegnando parte delle risorse disponibili derivanti dal parziale mancato raggiungimento 
degli obiettivi contrattuali 2017, 

-trasferendo per l'ASST di Vimercate una quota di Euro 300.00,00 per le attività di 
ricovero e cura derivanti dalla diminuzione di Euro 150.00,00 per le attività di Cure Palliative e 
Euro 150.00,00 per le attività di Cure Subacute 

SU PROPOSTA del Direttore ad interim della UOC Negoziazione e Governo delle Prestazioni; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e 
dal Direttore Sociosanitario; 

DELIBERA 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate: 

di prendere atto che, in applicazione delle indicazioni regionali, entro i l termine del 
30.11.2018, è stata sottoscritta con firma digitale l'integrazione all'appendice contrattuale con gli 
Enti erogatori di prestazioni sanitarie come da Allegato 1 al presente atto e dello stesso parte 
integrante e sostanziale: 

-assegnando proporzionalmente agli erogatori di prestazioni ambulatoriali, la quota di 
risorse residue del 2% non consumato nell'ambito della presa in carico, 



Sistema Socio Sanitario 

Regione 
Lombardia 

ATS Brianza 

-assegnando parte delle risorse disponibili derivanti dal parziale mancato 
raggiungimento degli obiettivi contrattuali 2017, 

-trasferendo per l'ASST di Vimercate di Euro 300.00,00 per le attività di ricovero e 
cura derivanti dalla diminuzione di Euro 150.00,00 per le attività di Cure Palliative e Euro 
150.00,00 per le attività di Cure Subacute; 

- di dare atto che, gli oneri derivanti da tali contratti risultano tutti finanziati dalle previsioni 
regolamentari regionali; 

di dare mandato alla UOC Negoziazione e governo delle prestazioni, responsabile del 
procedimento, affinché provveda alla registrazione dei contratti sul portale regionale 
Contratti WEB, ai fini della loro validazione da parte della DG Welfare; 

di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 
17 della L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, i l presente 
provvedimento è immediatamente esecutivo; 

di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la 
pubblicazione del presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 



Sistema Socio Sanitario 

Regione 
^ j j Lombardia 
ATS Brianza 

A T T E S T A Z I O N E DI REGOLARITÀ' T E C N I C A E CONTABILE 

UO PROPONENTE: U O C N E G O Z I A Z I O N E E G O V E R N O D E L L E P R E S T A Z I O N I 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del procedimento essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia. 

I L R E S P O N S A B I L E 
ad interim 

U O C Negoziazione e governo delle prestazioni 
Dott.ssa Alessandra Grappiolo 

S E R V I Z I O E C O N O M I C O FINANZIARIO 

Si attcsta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno2018 |x | Sanitario | Socio Sanitario Integrato (ASSI) J Sociale 

Impegno: 

Conto n. : Importo : 

IL RESPONS ZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

N O T E : 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARCA e MEPA 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie 
trattate dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 
e successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti 
( A R C A ) di cui alla L . R . n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M E P A ) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

I L R E S P O N S A B I L E 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, 11 Il Funzionario addetto 



COD_budget ENTE 
Budget ambulatoriale 
sottoscritto In data 

31/0S/2018 

assegnazione 
residuo quota 2% 

assegnazione residuo 
obiettivi 2017 

nuovo 97 

324001061 Centro Diagnostico L.Pasteur s.a.s di Sindoni Francesca & C. 30.207 468 30.675 

324001011 Odontoiatrico Seregno S.r.l. 63.340 982 64.322 

324001160 Centro Fisioterapico Valsasslnese di Caucia & C. S.a.s. 70.347 1.091 71.437 

324001059 B.B. Nova Medicai Center s.n.c. di Barbiero Jenny & C 128.018 1.985 130.004 

324001145 Studio Dentistico dr.Frlo Freni S.r.l. 128.269 1.989 130.758 

324001208 Mediplus di Nasca Graziella e Gorla Claudia S.n.c. 144.601 2.242 146.843 

324001137 Studio di Fisìochlneslterapla F.T.C, di Crotti Carlo e C S.a.s. 146.170 2.266 148 436 

324001212 Biobeta S.r.l 181.337 2.812 184 148 

324001029 Fisiomed 2000 S.r.l. 185.343 2.883 188.827 

3 24001028 Ambulatorio Ortopedico Fisioterapico S.r.l. 241.182 3.740 244 921 

324001204 Risana Diagnostica S.r.l. 264.766 4.105 268.871 

324001030 Smart Dentai Clinic S.r.l. 295.058 4 575 299.633 

324001213 CEBBAHC ITALIA S.r.l. 303.834 4.712 308.547 

324001139 Laboratorio Analisi Mediche Alfa S.r.l. 325 530 5047 330.577 

324001101 Fisiocenter Brugherlo S.r.l. 346.103 5.366 351.470 

324001100 Diagnosi X Centro Polidiagnostico S.r.l. 380.831 5.905 386.736 

324001131 Fisiocenter Centro Studi Medico Diagnostici S.r.l. 440.399 5.956 8.500 454.8 5 5 

324001193 Cimar S.r.l. 618.447 9.590 628.037 

324001138 Sinthesis S.r.l. 657.170 10.190 667.361 

324001192 Studio di Radiologia Ellisse S.r.l. 736 822 11.425 11.200 759.44 7 

324000995 CDM S.r.l. 874 394 10.174 31.000 915 568 

920 IRCCS I.N.R.C.A. 999.332 15.496 1.014 828 

324CC1216 Sport Dervio 146.052 27.000 173 051 

324001109 Multimedica ' p A 1 562.229 23 351 8.5O0 1.594.080 

324030S44 Istituti Clinici Scientifici Maugeri SpA. SB 1.575.337 74 427 1 599 764 

3240O1C53 Studio Radiologico Bernasconi S.r.l. 1.582.979 24.545 1.607.524 

324001140 Synlab Italia S.r.l. 2.020.343 29 372 18.000 2 067.714 

324030931 Associamone la Nostra Famiglia 2.091 290 32.427 2.123.717 

324030284 Congregartene delle Suore Infermiere dell'Addolorata - Ospedale Valduce 2.198.020 34.082 2.232.102 

324030034 G.B. Mangioni Hospital S.r.l. 2.320.622 33.532 22.000 2.376.154 

324030033 Congregazione Suore Miserlcordine di S.Gerardo Monza 2.482.632 36.434 18.000 2.537.066 

324001020 Istituto Auxologico Italiano 2.S6S.092 39.097 6.000 2.610.188 

324001025 Politerapico S.r.l. 2.672.073 41.432 2.713.504 

324030381 Fondazione Monza e Brianza per il Bambino e la sua Mamma Onlus 2.835.436 43 965 2 879.401 

324000998 Alliance Medicai Diagnostlc S.r.l. 4633.179 70833 10.000 4.714.013 

324001024 Bianalisi S.p.A. 4.959.570 76 902 5 036 4 72 

324001013 Synlab Italia S.r.l. 5.392 362 83.612 5.475.974 

324030107 Istituti Clinici 2ucchl S.p.A. 9.197.568 142.239 9339 807 

324030106 Casa di Cura Privata Policlinico di Monza S.p.A. 18.062.504 279.395 18.341 899 

717 ASST di Vimercate 42.809.571 647.249 43.456.820 

715 ASST di lecco 45.334.274 689.405 46.023.678 

716 ASST di Monza 73.890.150 1.131.432 75.021.582 

Budget ricoveri 
sottoscritto a 

maggio 
trasferimento risorse 

nuovo budget 
2018 

ricoveri e cura 81.288.389 300.000 81.588.389 
717 ASST di Vimercate UOCure palliative 1.700.000 150000 1.550.000 

subacuti 1.700.CCC 150.000 1 550 000 

t 

0 0 
^ 3 
CO 

% r 
co 
cz» 
c-.> 
•o 
C3 >. 




